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Formanden (Trier): Hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophol.d). Det er givet. 

Jeg takker Tinget, fordi det liar imøde- 
kommet mit Ønske. Jeg føjer dertil min 
Tak for det Forhold, der har raadet mel- 
lem Tinget og mig i min Formandstids 
halvfjerde Aar, for de Minder, jeg vil be- 
vare om aldrig hindret Samarbejde og 
Imødekommen overfor mig fra alle Sider. 

(Tingets Medlemmer rejste sig ved 
denne Udtalelse). 

Jeg beder Tingets første Viceformand. 
om at lede Valget af en Formand. 

Under Ledelse af første Viceformand 
(Krabbe) gik man til: 

Valg af  Formand. 

Der afgaves 100 Stemmesedler, hvoraf 
41 vare blanke. Tilbage blev 59 Stemme- 
sedler, der alle vare gyldige. Det afgørende 
Flertal var saaledes 30. 

Valgt blev A. Thomsen med 58 Stem- 
mer. (Byriel-Jensen havde 1 Stemme). 

Første Viceformand (Krable): Jeg 
maa saaledes bede den nyvalgte Formand 
om at indtage sin Plads. 

Formanden (A. Thomsen): Jeg takker 
for den Tillid, som Tinget har vist mig ved 
dette Valg. J eg b eder om Tingets saavel som 
om den højtærede afgaaede Formands kraf- 
tige Støtte til, at det Hverv, som nu er paa- 
lagt mig, maa blive udført til Styrkelse 
og Opretholdelse af det gode Arbejde her 
i Tinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af Første Viceformand. 

Der afgaves 96 Stemmesedler, hvoraf 
1 var ugyldig, fordi der paa den fandtes 
Navnet paa den nyvalgte Formand, og 40 
vare blanke. Tilbage blev 55 Stemme- 
sedler. Det afgørende Flertal var saa- 
ledes 28. 

Valgt blev Anders Nielsen med 53 
Stemmer. (Marott og Byriel-Jensen havde 
hver 1 Stemme). 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  11 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om, Vederlag for 
Kontorudgifter til forslcéllige Retsbetjent- 
embeder. 

Paa Formandens Forslag valgtes 
S. Sørensen, Jensen-Knudstrup, J.  Jensen 
(Præstø Amts 6te Valgkreds), Patursson, 
P. Bjerre. J.  H. Jensen, Sveistrup, Marott, 
Alfred Christensen, Jørgensen og Barner. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Lov om Jords Udstykning og 
Sammenlægning m. m. 

Forhandlingen genoptoges. 

N. C. Jensen: Det er kun endnu en- 
kelte korte Bemærkninger, jeg ønsker at gøre 
i Fortsættelse af de Udtalelser, jeg fremkom 
med i Gaar. Det, som det særlig var mig 
om at gøre, var at fremsætte min Ansku- 
else om den efter mit Skøn ret menings- 
løse Ting, at man til forskellige Tider har 
lagt saa stor Vægt paa de saakaldte Pligt- 
huse. Jeg har, ærlig talt, aldrig hørt no- 
gen egentlig Begrundelse af, hvorfor man 
vil holde paa dem, uden dette, at de skulde 
være en Slags Modvægt imod Nedlæggelsen 
af Gaardene. Men, som sagt, jeg gør mig 
ingen Illusioner om, at det skal lykkes at 
komme bort fra dem. Men det, jeg atter 
indtrængende vil rette en Henstilling om 
til den højtærede Landbrugsminister, er, 
at de kommunale Raads Anbefalinger i 
saa Henseende i stærkere Grad, end det 
hidtil har været Tilfældet, maa blive tagne 
til Følge. Jeg støtter denne .Udtalelse paa, 
at den højtærede Landbrugsminister som 
Ordfører for Flertallet i 1897, da Loven 
var til første Behandling, overfor det da- 
værende Ministerium udtalte sig i en lig- 
nende Retning, idet han fremsatte Ønsket 
om, at der maatte blive taget Hensyn til 
de kommunale Raads Anbefalinger 홢 
ganske vist ikke paa dette Punkt, men 
paa et andet, nemlig angaaende Gaardes - 
Sammenlægning. Men jeg synes, at til det 
kommunale Raads Anbefaling maa der 
tages Hensyn saavel i den ene Retning 
som i den anden, og jeg haaber, at det 
kommende Udvalg vil søge at faa det 
slaaet fast i det ny Lovforslag, at der 
skal tages alt muligt Hensyn til de kom- 


